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  naslfarda داوود میرباقری خطاب به رئیس سازمان 
صداوسیما:

خودم برای تماشای سلمان 
فارسی مشتاق‌ترم!

رئیس سازمان صداوسیما برای چهارمین بار 
در پشت صحنه سریال »سلمان فارسی« به 
کارگردانی داوود میرباقری حاضر شد و از پخش 
مستندی از روند ساخت این سریال در نوروز خبر 
داد. رییس صداوسیما هدف از حضور در پشت 
صحنه سریال »سلمان فارسی« را در آخرین 
روزهای سال، گفتن خسته نباشید و خدا قوت 
به عوامل خواند و گفت: هر چه بیشتر کار ساخت 
این سریال جلو می‌رود و ایده‌های درخشان آن 
عملی می‌شود عظمت کار بیشتر روشن می‌شود. 
وی سریال »سلمان فارسی« را انسجام توامان دو 
موضوع عظمت دین اسلام و عظمت تمدن ایرانی 
معرفی کرد که در مصداقی به نام سلمان فارسی 
تجلی یافته است. رییس سازمان صداوسیما با 
بیان اینکه با تصویری شدن فیلمنامه ما نیز همگام 
نگاه مؤلف می‌شویم، گفت: با اینکه هنوز دو سوم 
کار باقی مانده ولی در همین یک سومی‌که ساخته 
شده، عظمت کار مشخص است. وی مجموعه 
»سلمان فارسی« را کاری ملی خواند و گفت: این 
عظمت توانمندی تیم »سلمان فارسی« را نشان 
می‌دهد و تحسین جهانی در پی دارد.جبلی این 
سریال را مصداق روشنی از ایران حقیقت یاب 
و پیوند ایرانی حقیقت جو و اسلام نجات بخش 
خواند. او ابراز امیدواری کرد، ساخت سریال طبق 
برنامه پیش برود و در بهترین شرایط تولید، کاری 
دقیق را شاهد باشیم.جبلی با اشاره به ضرورت 
حمایت همه دستگاه‌های مسئول از این طرح 
عظیم فرهنگی ملی خواستار توجه ویژه‌تر مجلس 

و دولت به آن شد. 
منبع: ایسنا
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»گای ریچی« را عموماً به با »قاپ زنی« می‌شناسند 
اما به باور من »شاه‌آرتور: افسانه شمشیر« او بهترین 
اثر سینمایی در کارنامه کارگردانی یک مؤلف است. 
»عملیات فورچون« ساخته او بهترین بهانه برای آن 
است که بگوییم سینمای هالیوود چگونه از طریق 
ایجاد سرگرمی و هنگامی که ما داریم با تماشای یک 
فیلم چسترفیلد میل می‌کنیم تفکر توهم توطئه و 
به نوعی پارانویا را در ما ایجاد می‌کند. رقابت موش و 
گربه‌وار دو نیروی عملیاتی بر سر یک سرقت که در ابتدا 
حتی معلوم نیست محموله مذکور چیست؛ بچگانه و به 
نوعی دم‌دستی است. از سوی دیگر میزان جذب بالا و 
جلب توجه سینمایی فیلم، من‌ِ بیننده، نه به عنوان یک 
منتقد سینمایی، را به یاد »مرد خاکستری« براداران 
روسو می‌اندازد. قدرت هالیوود در روایت است و بیننده 
عام را برای توهم‌ها و توطئه‌هایش توجیه می‌کند اما 
فقط در فیلم گای ریچی روایت نیست که قدرت‌مندانه 

جذابیت ایجاد کرده است.
توطئه

جیسون استاتهام بازیگر توان‌مندی به لحاظ 
تکنیک نیست و شاید محبوبیت و جذابیت او برای 
کارگردانانی چون ریچی فیزیک و توانایی در سوپر 
من بودن است. این مقدمه را نوشتم که این نتیجه 
را بگیرم که یک بازیگر صرفاً برای داشتن یکی از 
ابُژه‌های لازمه از جمله: میمیک، فیزیک، لحن، بیان 
و... نمی‌تواند ارزیابی شود. هالیوود و شاید گای ریچی 

در این روزها نیز چنین می‌خواهد. همان‌طور که بازیگر 
مکمل او آبری پلازا، سارا، نمایشی برای ادای بازیگری 
در سینما ارائه نمی‌کند، استاتهام نیز همواره چنگی به 
دل نمی‌زند. فیلم‌نامه علاوه بر آن‌که روی کاغذ شدیداً 
اکشن نیست در اجرا نیز بیان اکشن لازم را ندارد. 
فیلم‌نامه »عملیات فورچون« فراز و نشیب یک توطئه 
است که دنباله سیاست گذاری‌های هالیوود، که این 
روزها هندی بازی‌اش مانند دادن اسکار به میشل یئو 
زیاد است، را پی‌می‌گیرد. سینمای ریچی مشخصاً در 
فیلم مذکور به مراتب سرگرم کننده و شاید برای برخی 
از بینندگان مفرح باشد اما ابداً دستاوردی در این حوزه 
محسوب نمی‌شود. اپُنِینگ فیلم با هم‌زمانی صدای 
قدم‌های جسمین، کری الویس، نزدیک به »همه 
مردان رئیس جمهور« ساخته آلن جی پاکولا می‌شود 
اما همچنان دست‌دوم و مرتعش است. سینمایی که 
قرار است ناجی گیشه باشد و شاید هم بتواند به این 
وظیفه خطیر عمل کند اصلًا شبیه فیلم اول ریچی 
»قفل، انبار و دو بشکه باروت« نیست. از این تاریخ به 
بعد سینمای هالیوود به دنبال جذب منتقدین و خواص 
نیست بلکه می‌خواهد با کاشتن بذر توطئه، نفاقی 
کمابیش مولوکولی ایجاد کند. اسکار و دیگر جوایز 
سینمایی که توسط هالیوود اعطا می‌شود شدیداً تحت 
چنین سیاستی قرار دارند چرا که اگر چنین نبود هیچ 
دلیل آکادمیک سینمایی وجود ندارد که فیلمی مانند 
»عنکبوت مقدس« ساخته علی عباسی حتی مطرح 
شود که شاید در لیست نامزدهای اسکار باشد. رسانه 
قبل از آن‌که ماهیت نشر و انتقال تفکر داشته باشد باید 
زمینه‌ای برای پویایی اندیشه جوامع ایجاد کند رسانه 

سینما قدرتمندترین مدیوم‌ها است و تا مادامی که این 
قدرت توسط عده‌ای به هژمونی تبدیل شود نمی‌توان 

انتظار صلاحیت از آن داشت.
رسانه

ریچی کارگردانی است که سینما و ظرافت‌های 
آن را می‌شناسد و برای سیمپاتی با فیلم‌هایش ابداً نیاز 
ندارید که عقبه‌ای از فرم یا محتوای گنجانده شده 
بدانید. اگرچه همچنان سر تدوین فیلم در سکانسی 
که اورسون برای سرقت نمایشی می‌رود و از گاز 
خواب‌آور استفاده می‌کند بحث دارم اما آن‌چه جزئیات 
خرد بی‌اعتبار را به کلیتی معتبر تبدیل می‌کنند، 
مفهوم است. مفهوم خارج شده از »عملیات فورچون« 
درگیری است. درگیری منجر به سرگرمی و تفریح و 
نیازی نیست بیننده به جزئیات دقت کند که مثلاً فلان 
کات زود بوده یا ترک و پن فیلم‌بردار لغزش داشته؛ ما با 
سینمایی طرف هستیم که قرار است سرگرم‌مان کند تا 
بگوید من خیلی قوی و ترسناکم. انسان در طول تمدن 

زیسته خود همواره نیاز به رسانه را برای انتقال منظور 
به دیگری را احساس می‌کرد اما اینک در این عصر 
باید پرسید رسانه تا چه اندازه می‌تواند منظور واقعی 
منتشر کنندگان را انتقال دهد؟ من افتخار می‌کنم که 
چندسالی است در روزنامه نسل فردا به عنوان نویسنده 
مشغول فعالیتم و روزنامه را اگرچه باور دارم جایگاه 
رسانه‌ای خود را باخته اما وفادارانه بدوی‌ترین ابزار 
رسانه‌ای می‌دانم. سینما نیز اینگونه است. سینمایی 
که سرمایه‌گذار در آن مشخص می‌کنند تو به چه 
سمتی فیلم‌نامه را هدایت کنی و امثال گای ریچی 
از روی وفاداری به علاقه‌شان پشت دوربین می‌روند، 
را نمی‌توان با متر آکادمیک اندازه گرفت و باید با متر 
توهم و توطئه برانگیزی اندازه‌گیری شود. مخلص 
کلام این‌که فیلم »عملیات فورچون« ساخته نشده تا 
اثری سینمایی باشد بلکه ایجاد کننده زمینه‌ای است 
که سینما را به عنوان یک رسانه در معرض خطر قرار 

می‌دهد.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

  پخش سریال حسن فتحی
 تا کی ادامه دارد؟

 پایان حیرانی برای قصه »جیران«
 در نوروز 1402

 پخش سریال »جیران« حسن فتحی بعد از گذشت فراز 
و نشیب‌هایی که در طول ساخت و پخش با آن مواجه 
شد و البته هفته‌های آرامی که این اواخر پشت سر 
گذاشته است حالا به روزهای انتهایی نزدیک می‌شود 
و پرونده این سریال در هفته آغازین سال ۱۴۰۲ برای 

همیشه بسته خواهد شد.
سریال »جیران« به تهیه‌کنندگی اسماعیل عفیفه 
و کارگردانی حسن فتحی روزهای پایانی پخش را 
می‌گذراند. این سریال که در ۵۲ قسمت تدوین شده 
تا دو قسمت دیگر به پایان می‌رسد و قرار نیست مانند 
»شهرزاد« ـ دیگر ساخته فتحی در شبکه نمایش 

خانگی ـ فصل دومی داشته باشد.
آخرین قسمت از سریال »جیران« همچون روال قبل 
در زمان مشخص خود )صبح جمعه( و در هفته اول 

سال جدید منتشر خواهد شد.
سازندگان این سریال، دو قسمت هم برای پشت صحنه 
سریال در نظر گرفته‌اند که آن هم از پلتفرم پخش‌کننده 
در شبکه نمایش خانگی منتشر خواهد شد. »جیران« 
را شاید بتوان یکی از پر فراز و نشیب‌ترین پروژه‌هایِ 
حسن فتحی دانست که اعتراض شاکی خصوصی مبنی 
بر شباهت به سریالی دیگر با موضوع ناصرالدین شاه و 
سوگلی‌اش، حتی برای مدتی آن را به توقف کشاند. 
ماجراهایی که »جیران« پشت سر گذاشت و توقف 
موقتش، پرسش‌هایی را از سوی سازندگان و تماشاگران 
مطرح کرد. اسماعیل عفیفه، تهیه‌کننده در اظهاراتی 
به این ماجرا گفته بود: »اگر باز هم مشخص شود که 
شکایت از این سریال نادرست بوده است، چه کسی 
مسوول خسارت‌های مادی به کاربران و میلیون‌ها 
مخاطب خواهد بود؟« برخی تماشاگران این سریال 
نیز چنین مطرح کرده بودند که چطور پس از پخشِ 
۲۳ قسمت از یک سریال، به یکباره نتیجه گرفتند که 
این پروژه به سریالِ دیگری شباهت دارد و آن‌را متوقف 
کردند؟ اما توقیف »جیران« درحالی از سوی سازمان 
تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی 
اتفاق افتاد که ساترا پیش‌تر و قبل از شروع پخش، حکم 
به فقدان وجود شباهت میان دو سریالِ »مارال« و 
»جیران« داده بود. مالکِ پلتفرم پخش کننده )فیلیمو( 
هم در اعتراض به ایستادگی نکردنِ ساترا نسبت به 
حکمی که صادر کرده است، در نامه‌ای خطاب آنها 
نوشت، »کاش پای حکم فقدان شباهت دو فیلمنامه 
که بعد از یک ماه تعلیق در پخش، خسارات مادی و 
معنوی زیاد و چندین جلسه کارشناسی صادر کردی 
می‌ایستادی و در توقیف مجدد جیران با بهره‌برداری 

رسانه‌ای عجولانه، نقش‌ات را پر رنگ نمی‌کردی!«
منبع: ایرنا
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فیلم آخر تارانتینو معلوم شد؛

»منتقد سینما« گام آخر فیلمساز
تارانتینو فیلم دهمش را که قرار است آخرین فیلمش هم باشد 
با عنوان »منتقد سینما« می‌سازد. به گزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از هالیوود ریپورتر، فیلمنامه آخرین فیلم کوئنتین تارانتینو 

نوشته شده و او قصد دارد آن را بسازد.
سازنده »روزی روزگاری در هالیوود« و برخی از 
به‌یادماندنی‌ترین فیلم‌های هالیوودی ۳ دهه اخیر چون »پالپ 

فیکشن« در حال آماده کردن مقدمات ساخت فیلم آخرش 
است.

»منتقد سینما« نام فیلمنامه این فیلم است که تارانتینو 
خودش نوشته و قصد دارد آن را پاییز آینده فیلمبرداری کند.

جزییاتی از داستان فیلم فاش نشده اما گفته شده داستان فیلم 
در اواخر دهه ۱۹۷۰ در لس‌آنجلس می‌گذرد و شخصیت اصلی 

آن یک زن خواهد بود.
احتمال می‌رود داستان تارانتینو با الهام از پائولین کائل که از 
تاثیرگذارترین منتقدان سینما در همه تاریخ بوده نوشته شده 
باشد. این منتقد سال ۲۰۰۱ درگذشت و تنها یک منتقد نبود 

بلکه مقاله‌نویس و رمان‌نویس هم بود.
کائل برای جدال‌هایش با سردبیران و فیلمسازان شناخته 
می‌شد و در اواخر دهه ۱۹۷۰ مدت کوتاهی به خواست وارن 
بیتی مشاور استودیو پارامونت بود. به نظر می‌رسد این تاریخ با 
تاریخ داستان فیلمنامه تارانتینو مطابقت داشته باشد و اینکه 

گفته می‌شود تارانتینو برای این منتقد احترام عمیقی قائل 
است، احتمال اینکه وی سوژه فیلم او باشد را تقویت می‌کند.

هنوز استودیوی سازنده پروژه روشن نیست و منابع می‌گویند 
احتمالاً ظرف چند روز آینده فیلم به استودیوها یا خریداران 
معرفی می‌شود. یکی از پیشتازان این زمینه می‌تواند سونی 
باشد که تارانتینو رابطه نزدیک با تام راثمن مدیر آن دارد. سونی 
»روزی روزگاری در هالیوود« را هم در اختیار داشت و قراردادی 
منحصر به فرد با این فیلمساز دارد که در آن حق چاپ اثر با 

گذشت زمان به وی بازمی‌گردد.


